

PLANILHA VALOR ESTIMADO**ANEXO XII – EDITAL 046/2021****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Assento Oval em Polipropileno Branco	Und	100	R\$ 30,35	R\$ 3.035,00
002	Argamassa colante é , produto industrial no estado seco, empregado no assentamento de placas cerâmicas para revestimento.(acondicionada em sacos de 20kg)	Und	500	R\$ 16,92	R\$ 8.460,00
003	Argamassa colante tipo ACII adequadas p/ assentamento de azulejos e pisos cerâmicas em areas externas (acondicionada em sacos de 20 kg)	Und	500	R\$ 21,55	R\$ 10.775,00
004	Argamassa colante tipo ACIII piso sobre piso/ aplicação em áreas onde existe azulejo e pisos cerâmicos em áreas internas e externas(acondiconada em sacos de 20kg)	Und	500	R\$ 38,55	R\$ 19.275,00
005	Argila é um material natural de textura terrosa ou argilácea, de granulação fina, com particulas de forma lamelar ou fibrosa. (acondicionada em sacos de 30kg)	Und	200	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00
006	Bacia com caixa acoplada, cor predominante branca, acabamento esmaltado, composição cerâmica, medida da caixa acoplada: 24cm x 25cm (LxA), Medida da bacia: 67cm x 38cm (LxA)	Und	30	R\$ 323,54	R\$ 9.706,20
007	Bacia oval, cor predominante branca, acabamento esmaltado, composição cerâmica, medida da bacia: 67cm x 38cm (LxA)	Und	30	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00
008	Caixa d'Água de Polietileno Multiuso 1000L	Und	20	R\$ 444,24	R\$ 8.884,80
009	Caixa d'Água de Polietileno Multiuso 500L	Und	20	R\$ 275,70	R\$ 5.514,00
010	Caixa de Descarga Branca 9 L completa	Und	200	R\$ 34,35	R\$ 6.870,00
011	Fita veda rosca de materia plástica mecric - fibrosa, moldável medindo 50m x 3/4	Und	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50
012	Massa Pronta multiuso adequada para assentamento de alvenaria de vedação estrutural até 5MPa (acondicionada em saco de 50kg)	Und	100	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00
013	Parafuso para telha 8mm X 110mm Com vedação, acabamento: zincado, material: Ferro	Und	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
014	Piso 50x50 Pei5 Acabamento Superficie: Esmaltado, tipo:	m²	500	R\$ 28,95	R\$ 14.475,00
015	Piso 50x50 Pei Acabamento Superficie: Esmaltado , Tipo:Granilha, Aplicação e comercial, certificação INMETRO/ABNT E CCBB(Centro Cerâmico Brasileiro), Material:Argila,Sílics, Carbonatos e Talco PEI/Residencia: Tráfego Intenso em quintais, garagens comércio etc.	m²	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00

016	Porcelanato 60x60 cm retificado e polido	m ²	500	R\$ 70,90	R\$ 35.450,00
017	Revestimento 32x57 cm, acabamento superfície: HD, certificação: INMETRO/ABNT E CCBB(Centro Cerâmico Brasileiro), Material:Argila,Sílics, Carbonatos e Talco PEI/Residencia: Tráfego Intenso em quintais, garagens comércios etc.	m ²	500	R\$ 27,95	R\$ 13.975,00
018	Forro de PVC 20mx6m timpo encaixe Macho e Fêmea. Resistencia Total e umidad, ambientes internos, sacadas e abas de construções resistencias, comerciais industriais.	m ²	1000	R\$ 31,85	R\$ 31.850,00
019	Roda Forro de PVC Nº 18, 6 metros, material:PVC; dispensa pintura, resistente b a umidade; não propaga fogo e gotas incandescentes, Imune cupins, fungos e corrosão.	Und	300	R\$ 35,95	R\$ 10.785,00
020	Pia para lavatório, cor branca, material louça e formato oval	Und	30	R\$ 104,15	R\$ 3.124,50
021	Pneu para carrinho de mão 3,25x8 polegadas	Und	20	R\$ 35,40	R\$ 708,00
022	Prego de aço com cabeça 15x15	Kg	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
023	Prego de aço com cabeça 17x21	Kg	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
024	Prego de aço com cabeça 17x27	Kg	20	R\$ 22,25	R\$ 445,00
025	Prego de aço com cabeça 18x24	Kg	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00
026	Reboquit massa fina composta de cal e agregados. (acondicionado em sacos de 20 kg)	Und	200	R\$ 33,37	R\$ 6.674,00
027	Tábua de pinus bruta (3m x 10cm x 2cm)	Und	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
028	Tábua de pinus brutaa (3m x 15cm x 2,3cm)	Und	300	R\$ 17,85	R\$ 5.355,00
029	Tábua de pinus brutaa (3m x 30cm x 2,3cm)	Und	300	R\$ 25,57	R\$ 7.671,00
030	Telha galvanizada 6.00 x 1.00 m x 0,43 trapezoidal	Und	200	R\$ 382,00	R\$ 76.400,00
031	Telha de Fibro cimento, resistente, dimensão 2,44 x 1,10 x 0,04mm de montagem e fixação de estrutura de apoio simplificado.	Und	300	R\$ 72,80	R\$ 21.840,00
032	Telha de fibro cimento, resistente, dimensão 2,44 x 0,50 x 0,04 MM de montagem e fixação de estrutura de apoio simplificado.	Und	500	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00
033	Telha de fibro cimento, resistente, dimensão 3,66 x 1,10 x 0,06 MM de montagem e fixação de estrutura de apoio simplificado.	Und	200	R\$ 142,45	R\$ 28.490,00
034	Bloco de cimento estrutural 9x18x38	Und	10000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
035	Tijolo fabricado de argila de cor avermelhada devido ao cozimento, furado medindo (19x19x09)	Und	10000	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
036	Tijolo fabricado de argila de cor avermelhada devido ao cozimento, furado medindo (29x19x09)	Und	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
TOTAL					R\$ 418.267,00